


2

Zdůvodnění návrhu představenstva:
Předkládaná účetní závěrka byla zpracována v souladu s právními předpisy, ověřena nezávislým auditorem a přezkoumána dozorčí radou společnosti se závěrem, 
že valné hromadě doporučuje její schválení. Účetní závěrka je součástí výroční zprávy společnosti za hospodářský rok 2022/2023, která je uveřejněna na internetových 
stránkách společnosti www.skrobarny.com/akcionari.

Bod 6. Rozhodnutí o rozdělení zisku  
Návrh na usnesení: 
Valná hromada schvaluje, aby výsledek hospodaření – zisk po zdanění ve výši 22 060 984,28 Kč, dosažený v hospodářském roce 2022/2023, byl rozdělen takto: 
částka 16 504 484,28 Kč bude převedena na účet nerozděleného zisku, částka 5 556 500,- Kč bude vyplacena jako podíl na zisku (dále jen „dividenda“) akcionářům 
společnosti.  
Při celkovém počtu 111 130 kmenových akcií společnosti o jmenovité hodnotě 1 000,- Kč, připadá na jednu kmenovou akcii dividenda v hrubé výši 50,- Kč 
(před zdaněním).
Rozhodným dnem pro uplatnění práva na dividendu je 20. únor 2024. 
Nárok na dividendu mají akcionáři, kteří budou k rozhodnému dni uvedeni ve výpisu z evidence emise zaknihovaných cenných papírů společnosti vedené Centrálním 
depozitářem cenných papírů. 
Dividenda je splatná 5. dubna 2024, výplatní období bude od 5. dubna 2024 do 5. dubna 2027. 
Akcionářům bude dividenda vyplacena prostřednictvím České spořitelny, a.s. se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, identifikační číslo 45244782. 
Výplata bude prováděna pouze bezhotovostním převodem na bankovní účet akcionáře, vedený v peněžním ústavu na území České republiky, a to 
na  základě žádosti doručené společnosti prostřednictvím České spořitelny, a.s., jež musí obsahovat číslo účtu a označení peněžního ústavu, který účet vede, 
prohlášení o skutečném vlastnictví příjmu a daňové rezidenci akcionáře a po dodání všech požadovaných dokladů.  
Akcionáři, fyzické osoby s daňovým domicilem, případně trvalým pobytem na území ČR mohou požádat o bezhotovostní převod dividendy též osobně nebo 
v zastoupení na kterékoliv pobočce České spořitelny.
U akcionářů – právnických osob musí být pro výplatu dividendy splněna též podmínka zápisu skutečného majitele ve smyslu zákona č. 37/2021 Sb. o evidenci 
skutečných majitelů.   
Akcionáři budou vyzváni k zaslání žádostí o výplatu dividendy a dalších podkladů České spořitelně, a.s., a to formou „Oznámení o výplatě podílů na zisku 
za hospodářský rok 2022/2023“, které bude uveřejněno souběžně s uveřejněním zápisu z valné hromady konané 27. 2. 2024 na internetových stránkách společnosti 
www.skrobarny.com/akcionari a které dále stanoví podrobnější pokyny potřebné k výplatě podílu na zisku – dividendy. 
Zdůvodnění návrhu představenstva: 
Navrhované rozdělení zisku za hospodářský rok 2022/2023, podle názoru představenstva, vychází z dosaženého hospodářského výsledku a finančních možností 
společnosti a z potřeby, zajistit financování provozní a investiční činnosti společnosti a realizovat právo akcionářů na podíl na zisku.

Bod 7. Volba člena představenstva společnosti  
Návrh na usnesení: 
Valná hromada volí členem představenstva společnosti pana Ing. Stanislava Janáka, narozeného 11. května 1979, bytem Lužická 630, 396 01 Humpolec, a to 
s účinností od 29. února 2024.
Zdůvodnění návrhu představenstva:
Panu Ing. Stanislavu Janákovi končí 28. 2. 2024 funkce v představenstvu společnosti uplynutím funkčního období. Představenstvo společnosti navrhuje jeho 
znovuzvolení, neboť má odpovídající kvalifikaci i zkušenosti potřebné k výkonu funkce člena představenstva.  

Bod 8. Schválení návrhu smlouvy o výkonu funkce člena představenstva společnosti
Návrh na usnesení: 
Valná hromada schvaluje s účinností od 29. února 2024 návrh smlouvy o výkonu funkce člena představenstva Ing. Stanislava Janáka, ve znění předloženém valné 
hromadě. 
Zdůvodnění návrhu představenstva:
Návrh smlouvy o výkonu funkce člena představenstva na další funkční období je v zásadě shodný s podmínkami dosud platné smlouvy o výkonu funkce, kromě fixní 
odměny, kde se navrhuje zvýšení o 5 %.    
Návrh smlouvy o výkonu funkce člena představenstva je pro akcionáře přístupný na internetových stránkách společnosti www.skrobarny.com/akcionari. Z důvodu 
ochrany osobních údajů člena představenstva, je uveřejněný návrh smlouvy přístupný po zadání hesla. Postup pro zadání hesla je na uvedených internetových 
stránkách k dispozici. 
Úplné znění návrhu smlouvy o výkonu funkce člena představenstva je k nahlédnutí též v sídle společnosti každý pracovní den, počínaje dnem uveřejnění pozvánky 
na valnou hromadu do dne konání valné hromady, vždy od 8:00 do 13:00 hodin a rovněž bude k dispozici akcionářům v průběhu konání valné hromady. 

Bod 9. Schválení návrhu dodatku ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva společnosti
Návrh na usnesení: 
Valná hromada schvaluje s účinností od 29. února 2024 návrh dodatku ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva Ing. Josefa Hadravy, ve znění předloženém 
valné hromadě. 
Zdůvodnění návrhu představenstva:
Dodatek se sjednává za tím účelem, aby podmínky odměňování dle smlouvy o výkonu funkce člena představenstva byly u obou členů představenstva nastaveny shodně. 
Návrh dodatku ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva je pro akcionáře přístupný na internetových stránkách společnosti www.skrobarny.com/akcionari. 
Z důvodu ochrany osobních údajů člena představenstva, je uveřejněný návrh smlouvy přístupný po zadání hesla. Postup pro zadání hesla je na uvedených 
internetových stránkách k dispozici. 
Úplné znění návrhu dodatku ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva je k nahlédnutí též v sídle společnosti každý pracovní den, počínaje dnem uveřejnění 
pozvánky na valnou hromadu do dne konání valné hromady, vždy od 8:00 do 13:00 hodin a rovněž bude k dispozici akcionářům v průběhu konání valné hromady. 

Bod 10. Volba členů dozorčí rady společnosti
Návrh na usnesení: 
Valná hromada volí členem dozorčí rady společnosti pana Ing. Josefa Hadravu, narozeného 2. května 1950, bytem Březová 2184, 393 01 Pelhřimov, a to s účinností 
od 29. února 2024.
Valná hromada volí členem dozorčí rady společnosti pana Františka Koubka, narozeného 15. ledna 1937, bytem Březová 2183, 393 01 Pelhřimov, a to s účinností 
od 29. února 2024.
Valná hromada volí členem dozorčí rady společnosti pana Lubomíra Třísku, narozeného 16. ledna 1951, bytem č.p. 146, 394 61 Božejov, a to s účinností od 29. února 
2024.
Zdůvodnění návrhu představenstva:
Jedná se o dosavadní členy dozorčí rady společnosti, kterým končí 28. 2. 2024 funkční období v dozorčí radě.  Představenstvo společnosti navrhuje jejich 
znovuzvolení, neboť mají dlouholeté zkušenosti s podnikatelskou činností společnosti získané při zastávání předchozích pracovních pozic ve společnosti.   

Bod 11. Schválení návrhů smluv o výkonu funkce členů dozorčí rady společnosti
Návrh na usnesení: 
Valná hromada schvaluje s účinností od 29. února 2024 návrh smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady Ing. Josefa Hadravy, ve znění předloženém valné hromadě. 
Valná hromada schvaluje s účinností od 29. února 2024 návrh smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady Františka Koubka, ve znění předloženém valné hromadě.
Valná hromada schvaluje s účinností od 29. února 2024 návrh smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady Lubomíra Třísky, ve znění předloženém valné hromadě.
Zdůvodnění návrhu představenstva:
Podmínky obsažené v návrzích smluv o výkonu funkce člena dozorčí rady na další funkční období jsou shodné s podmínkami dosud platných smluv o výkonu funkce 
člena dozorčí rady. Návrhy smluv jsou pro akcionáře k dispozici na internetových stránkách společnosti www.skrobarny.com/akcionari. Z důvodu ochrany osobních 
údajů členů dozorčí rady, jsou uveřejněné návrhy smluv přístupné po zadání hesla. Postup pro zadání hesla je na uvedených internetových stránkách k dispozici. 
Úplná znění návrhů smluv o výkonu funkce člena dozorčí rady jsou k nahlédnutí též v sídle společnosti každý pracovní den počínaje dnem uveřejnění pozvánky 
na valnou hromadu až do dne konání valné hromady, vždy od 8:00 do 13:00 hodin a rovněž budou k dispozici akcionářům v průběhu konání valné hromady.

Bod 12. Schválení výplaty jednorázové odměny členům představenstva
Návrh na usnesení:
Valná hromada schvaluje vyplacení jednorázové odměny členu představenstva Ing. Josefu Hadravovi, ve výši průměrné hrubé měsíční odměny, zjištěné postupem 
podle § 351 až 362 zákoníku práce z odměn, zúčtovaných k výplatě dle platné smlouvy o výkonu funkce člena představenstva. Odměna bude vyplacena do jednoho 
měsíce od jejího schválení valnou hromadou. 
Valná hromada schvaluje vyplacení jednorázové odměny členu představenstva Ing. Stanislavu Janákovi, ve výši průměrné hrubé měsíční odměny, zjištěné postupem 
podle § 351 až 362 zákoníku práce z odměn, zúčtovaných k výplatě dle platné smlouvy o výkonu funkce člena představenstva. Odměna bude vyplacena do jednoho 



3

měsíce od jejího schválení valnou hromadou.
Zdůvodnění představenstva: 
Společnost dosáhla v hospodářském roce 2022/2023 velmi příznivého hospodářského výsledku. 
Na základě toho byla zaměstnancům společnosti, v souladu s vnitřním mzdovým předpisem, vyplacena další mzda. S ohledem na tyto skutečnosti, představenstvo 
po projednání v dozorčí radě navrhuje, aby valná hromada schválila členům představenstva vyplacení jednorázové odměny odpovídající jedné průměrné hrubé 
měsíční odměně zjištěné postupem podle příslušného ustanovení zákoníku práce o průměrném výdělku.

Bod 13. Určení auditora společnosti
Návrh na usnesení: 
Valná hromada určuje ve smyslu § 17 zákona č. 93/2009 Sb. auditorem společnosti Ing. Janu Kunešovou, statutární auditorku, evidenční číslo oprávnění Komory 
auditorů ČR 1740, IČO: 60130334 se sídlem Havlíčkův Brod, Nad Skalkou 792, PSČ 580 01.
Zdůvodnění návrhu představenstva:
V souladu s ustanovením § 17 odst. 1 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, je valná hromada povinna určit auditora pro ověření účetní závěrky. 

Představenstvo společnosti
Škrobárny Pelhřimov, a.s.

Pozvánka na valnou hromadu společnosti Škrobárny Pelhřimov, a.s. byla uveřejněna 
na internetových stránkách www.zakonna-oznameni.cz dne 26. 1. 2024 pod značkou inzerátu ZO 1/24.


